
 

 

 

 

 
 

XXVII. NED. KROZ GODINU; Mk 10, 2-16 
U ono vrijeme: Pristupe farizeji k Isusu pa ga upitaše: »Je li mužu dopušteno 
otpustiti ženu?« On im odgovori: »Što vam zapovjedi Mojsije?« Oni rekoše: 
»Mojsije je dopustio napisati otpusno pismo i – otpustiti.« A Isus će im: 
»Zbog okorjelosti srca vašega napisa vam on tu zapovijed. Od početka 
stvorenja muško i žensko stvori ih. Stoga će čovjek ostaviti oca i majku da 
prione uza svoju ženu; i dvoje njih bit će jedno tijelo. Tako više nisu dvoje, 
nego jedno tijelo. Što dakle Bog združi, čovjek neka ne rastavlja!« U kući su 
ga učenici ponovno o tome ispitivali. I reče im: »Tko otpusti svoju ženu pa se 
oženi drugom, čini prema prvoj preljub. I ako žena napusti svoga muža pa se 
uda za drugoga, čini preljub.« Donosili mu dječicu da ih se dotakne, a učenici 
im branili. Opazivši to, Isus se ozlovolji i reče im: »Pustite dječicu neka dolaze 
k meni; ne priječite im jer takvih je kraljevstvo Božje! Zaista, kažem vam, tko 
ne primi kraljevstva Božjega kao dijete, ne, u nj neće ući.« Nato ih zagrli pa ih 
blagoslivljaše polažući na njih ruke. 
 
XXVIII. NED. KROZ GODINU; Mk 10, 17-30 
U ono vrijeme: Dok je Isus izlazio na put, dotrči netko, klekne preda nj pa ga 
upita: »Učitelju dobri, što mi je činiti da baštinim život vječni?« Isus mu reče: 
»Što me zoveš dobrim? Nitko nije dobar doli Bog jedini! Zapovijedi znadeš: 
Ne ubij! Ne čini preljuba! Ne ukradi! Ne svjedoči lažno! Ne otmi! Poštuj oca 
svoga i majku!« On mu odgovori: »Učitelju, sve sam to čuvao od svoje 
mladosti.« Isus ga nato pogleda, zavoli ga i rekne mu: »Jedno ti nedostaje! 
Idi i što imaš, prodaj i podaj siromasima pa ćeš imati blago na nebu. A onda 
dođi i idi za mnom.« On se na tu riječ smrkne i ode žalostan jer imaše velik 
imetak. Isus zaokruži pogledom pa će svojim učenicima: »Kako li će teško 
imućnici u kraljevstvo Božje!« Učenici ostadoše zapanjeni tim njegovim 
riječima. Zato im Isus ponovi: »Djeco, kako je teško u kraljevstvo Božje! Lakše 
je devi kroz ušice iglene nego bogatašu u kraljevstvo Božje.« Oni se još većma 
snebivahu te će jedan drugome: »Pa tko se onda može spasiti?« Isus upre u 
njih pogled i reče: »Ljudima je nemoguće, ali ne Bogu! Ta Bogu je sve 
moguće!« Petar mu poče govoriti: »Evo, mi sve ostavismo i pođosmo za 
tobom.« Reče Isus: »Zaista, kažem vam, nema ga tko ostavi kuću, ili braću, ili 
sestre, ili majku, ili oca, ili djecu, ili polja poradi mene i poradi evanđelja, a da 
ne bi sada, u ovom vremenu, s progonstvima primio stostruko kuća, i braće, i 
sestara, i majki, i djece, i polja – i u budućem vijeku život vječni.« 
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Izdaje: 
Župa sv. Jelene Križarice, Gajeva 4, 49210 Zabok; 049 221 954; 

zupa.zabok@zg-nadbiskupija.hr; www.zupa-zabok.org; 
zupnicaritas.zabok@gmail.com; IBAN: HR9423600001101262764 

OIB: 03411393882;  
Ured radi utorkom, četvrtkom i petkom od 16 do 18 sati! 

PRIJAVE ZA KATEHEZE ZA PRVU PRIČEST I KRIZMU 

Uskoro započinjemo sa župnim katehezama za sakramente prve pričesti i krizme. 

U nastavku donosimo linkove za online prijave na kateheze. 

PRIJAVA ZA PRVU PRIČEST ZA DJECU KOJA IDU U DRUGI RAZRED 

https://www.e-zupe.com/prijava_prvopričesnika (školska godina 2025-2026) 

PRIJAVA DJECE ZA PRVU PRIČEST KOJA IDU U TREĆI RAZRED 

https://www.e-zupe.com/prijava_prvopričesnika (školska godina 2024-2025) 

PRIJAVA ZA PREDKRIZMANIKE – SEDMI RAZRED 

https://www.e-zupe.com/prijava_krizmanika (školska godina 2025-2026) 

PRIJAVA ZA KRIZMANIKE – OSMI RAZRED 

https://www.e-zupe.com/prijava_krizmanika (školska godina 2024-2025) 

 

 

 

 

 

 

 

30.9. 
PON 

Kleofa, Firmin 
 NEMA MISE! 

1.10. 
UTO 

Sv. Terezija od 
Djeteta Isusa, 

Terezija, 
Tereza, Terza, 
Zita, Remigije 

18:30 Za ozdravljenje! Na nakanu; Zahvala 
Božjoj Providnosti!; +Snježana Rubil; 
+Ana i Alojz Ivanek; +Tomislav i Danica 
Runkas; +Branko Đurek; +Katica i Jelena 
Tršinski; +Elvira Kvesić Gajdek, Nada 
Kvesić; +Anđela i Josip Borovčak; +Marija 
Valec i ob.; +Danijel Črnjević; +Josip 
Celjak i ob.; +Barbara Vrabec (god.); +; +;  
+; 

2.10. 
SRI 

Sveti Anđeli 
Čuvari 

8:00 +; 

3.10. 
ČET 

Dionizije, 
Svjetlana 

 NEMA MISE! 

4.10. 
PET 

Sv. Franjo 
Asiški, Franjo, 

Franka, 
Franciska; 

Zlata, Zlatka 

18:30 Za dobročinitelje župe!  Za ozdravljenje! 
Na nakanu; +Maria Štampar, Rudolf Huić; 
+Zvjezdana i Pavle Burić i ob. Dugorepec; 
+Amalija i Silvestar Bivol, Vladimir 
Trninić; +Josip Kralj (god.) i ob., ob. Tuđa; 
+Srećko i Ljerka Turk; +; +;  
+; 

5.10. 
SUB 

Mauro, Placid, 
Miodrag 

11:00 Krštenje: Iris Krčar! 
 Proslava 100 godina DVD-a Zabok! 

6.10. 
NED 

XXVII. NED. 
KROZ GOD. 

8:00 NAKANA ZA ZDRAVLJE! 
10:00 ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE! 

http://www.zupa-zabok.org/
mailto:zupnicaritas.zabok@gmail.com


OBAVIJESTI 

• Raspored misa pratite u tablici, ima podosta raznolikosti. U tjednu mise su u 

vatrogasnom prema rasporedu. Nedjeljom mise u 8 i 10 sati u Školi! 

• 6. listopada slavimo Dan bolesnika i medicinskog osoblja, mise predvodi p. 

Franjo Jurinec iz Krapine! Mogućnost primanja Bolesničkog pomazanje (za 

one koji su bolesni), prije misa mogućnost ispovijedi! 

• Molim zainteresirane za hodočašće Sv. Josipu u Karlovac za 12.10. da se 

upišu na izlazu te ćemo iduće nedjelje znati da li organiziramo prijevoz! 

• Mise zahvalnice po kapelicama prema rasporedu u listiću, molim da se 

pripreme plodovi zemlje kod kapelica, kako je bio običaj te koji će se 

prikazati na misama zahvalnicama 20. 10. u školi! 

• Taj dan slavimo i Svjetski dan Misija te će se prikupljati pomoć za Misije! 

7.10. 
PON 

Ruža, Rozalija, 
Roza, Justina 

 NEMA MISE! 
Blažena Djevica Marija od Krunice 

8.10. 
UTO 

Demetrije, 
Pelagija, Hugo, 

Šimun, 
Benedikta 

18:30 Nakana Biblijske zajednice Sv. Jelene Kri.! 
Za ozdravljenje! Na nakanu; +Dragutin i 
Đurđa Vrančić; +Barica Hrastinski, Štefica 
Kralj; +Antun Mak (god.);  
+; 
+;  
+; 

9.10. 
SRI 

Dionizije, Sara, 
Abraham 

17:00 Zahvalnica Pavlovec! 
18:00 Misa – Sv. Križ Začretje! 

10.10. 
ČET 

Daniel, 
Samuel, Viktor 

17:00 Zahvalnica Grdenci – Sv. Mihael! 

11.10. 
PET 

Filip, Radojko, 
Andronik, Ivan 

18:00 Misa kod sv. Antuna; 
Vjenčanje: Ovčarićek – Dačnik! 

12.10. 
SUB 

Maksimilijan, 
Velibor;Serafin 

16:00 Vjenčanje: Hac – Banjac! 

13.10. 
NED 

XXVIII. NED. 
KROZ GOD. 

8:00 ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE! 
10:00 NAKANA ZA OBITELJI I MLADE! 

15.10. 
UTO 

Sv. Terezija 
Avilska 

17:00 Zahvalnica Tisanić Jarek! 

16.10. 
SRI 

Hedviga, 
Gerard 

10:30 Dani kruha u dječjem vrtiću! 
17:00 Zahvalnica Repovec! 

17.10. 
ČET 

Sv. Ignacije 
Antiohijski 

17:00 Zahvalnica Bregi Zabočki – Srce Isusovo! 

20.10. 
NED 

XXIX. NED. 
KROZ GOD. 

8:00 ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE! 
10:00 MISA ZAHVALNICA! 



• Biblijska zajednica sv. Jelene Križarice poziva sve koji žele moliti i učiti se 

biblijskoj meditaciji da im se pridruže. „Dođi i vidi!“ (Iv. 1,39)! Susret 

zajednice 8. listopada! 

• Susret Molitvenog vijenca prečistog srca Josipova bit će 25. listopada! 

• Župni zborovi pozivaju nove članove da im se pridruže. Zainteresirani neka 

se jave voditeljima zborova. Probe zborova prema dogovoru.  

• Molimo roditelje djece drugih, trećih, sedmih i osmih razreda da prijave 

djecu za sakramente, molim i on-line prijavu na e-zupe.  

• Roditelje i djecu pozivamo na prisutnost u životu župe, posebno na svetim 

misama.  

• Roditeljski za Prvu Pričest 13. 10., a za Krizmu 20. 10. nakon mise u 10 sati. 

• Sa katehezama počinjemo sredinom listopada, nedjelju zaziva Duha Svetoga 

pomičemo na kasniji datum budući još djece nažalost nema na misama. 

• Uredovno vrijeme utorkom, četvrtkom i petkom od 16 do 18 sati. Za sve 

potrebe i dogovor prije dolaska u ured možete nazvati na 049/221-954.  

• Mise upisujemo za listopad i studeni. Zajedničke nakane mogu biti upisivane 

samo za utorak i petak, ostale dane samo po jedna nakana! Nedjeljom više ne 

slavimo mise za pokojne, koje su naručene bit će odslužene, a za ubuduće 

nedjeljom jednu misu slavimo za sve žive i pokojne župljane, a drugu na 

nakanu za Obitelji i mlade naše župe ili za zdravlje. 

• Preporučamo vjerski tisak i župni listić.  

• Zahvaljujemo na svakoj pomoći i daru za život župe! 

• Sakrament ženidbe žele sklopiti: 

Kristijan Strabić iz župe Pregrada i Stela Bernašek iz naše župe, žele se 

vjenčati 12. listopada u župi Pregrada! 

Goran Jug iz naše župe i Mateja Piljek iz župe Sv. Križ Začretje, žele se 

vjenčati 26. listopada u župi Začretje! 

Ako netko zna za kakvu zapreku ili razlog zašto ovi mladenci ne mogu 

sklopiti ženidbu, molimo da javi u župni ured. 

• Zahvaljujemo našem DVD-u Zabok i Osnovnoj školi Ksavera Šandora 

Gjalskog što nam omogućuju da imamo misna slavlja u njihovim prostorima. 

Važno je da te prostore koristimo odgovornije nego da smo u župnoj crkvi. 

• Napominjemo da prvopričesnici i krizmanici koji ne žive na području župe, 

da se jave i prijave za primanje sakramenta u svojim župama, bez obzira u 

koju školu idu. Dosadašnja praksa se pokazala podosta neučinkovita za 

sakramentalni život djece koja ne žive sa svojom župom. Stoga neće trebati 

dozvole župnika za primanje sakramenata u ovoj župi jer će sakramente 

primati u svojim župama (Bedekovčina, Sveti Križ Začretje i Veliko 

Trgovišće). 


